Preisblatt Elektrizitätsgenossenschaft Schlachters eG gültig ab dem 01.01.2024



Für den Messstellenbetrieb von modernen Messeinrichtungen (mME) und intelligenten Messsystemen (iMSys) gemäß Messstellenbetriebsgesetz (MsbG)

Preise für mME in Niederspannung Preis je Messseinrichtung				
	Netto pro Jahr	Brutto pro Jahr		
mME für Letztverbraucher	16,81	20,00		
mME für Anlagenbetreiber	16,81	20,00		

Preise für den Messstellenbetrieb von intelligenten Messsystemen (iMS) gemäß Messstellenbetriebsgesetz (MsbG

Preise für iMS in Niederspannung (technische Verfügbarkeit gem. §30 MsbG vorausgesetzt)

	Netto pro Jahr	Brutto pro Jahr
über 100.000 kWh	414,60	493,37
über 50.000 bis einschließlich 100.000 kWh	168,07	200,00
über 20.000 bis einschließlich 50.000 kWh	142,86	170,00
über 10.000 bis einschließlich 20.000 kWh	109,24	130,00
über 6.000 bis einschließlich 10.000 kWh	15,00	17,85
über 3.000 bis einschließlich 6.000 kWh	15,00	17,85
bis einschließlich 3.000 kWh	15,00	17,85
W. L	04.00	100.00
Verbrauchseinrichtung steuerbar nach 14a EnWG	84,03	100,00
iMS für Anlagenbetreiber		
	Netto pro Jahr	Brutto pro Jahr
größer 100 kW	355,44	422,97
über 30 bis einschließlich 100 kWh	168,07	200,00
über 15 bis einschließlich 30 kWh	109,24	130,00
über 7 bis einschließlich 15 kWh	84,03	100,00
bis einschließlich 7 kWh	50,42	60,00

Zusatzleistungen gem. §35 Abs. 2 MsbG				
	Netto pro Jahr	Brutto pro Jahr		
Wandlersatz Mittelspannung	330,00	392,70		
Wandlersatz Niederspannung	30,00	35,70		
Schaltgerät moderne Messeinrichtung	10,00	11,90		
Zusatzablesung bei modernen Messeinrichtungen je Vorgang	30,00	35,70		

Alle oben genannten Bruttopreise beinhalten die Umsatzsteuer in Höhe von zurzeit 19%.